Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 283 г. Челябинска»

Адрес: 454129 г. Челябинск, ул. Дзержинского, 7, тел. (351) 253-77-97

ПРИКАЗ

от 13.05.2024г. № 03-39

О реализации проекта с применением
бережливых технологий в МБДОУ «ДС № 283 г. Челябинска»

На основании приказа Комитета по делам образования г. Челябинска № 2294-у, от
15.09.2021г. «О внедрении бережливых технологий в муниципальной системе образования
города Челябинска», в соответствии с планом мероприятий («Дорожной карты») по
внедрению системы бережливых технологий в практику работы в МБДОУ «ДС № 283 г.
Челябинска», в целях реализации проектов с применением бережливых технологий

1. Приступить к реализации проекта «Оптимизация процесса навигации в образовательном
пространстве ДОУ» с применением бережливых технологий (далее - проект) с
20.05.2024 года.

2. Назначить руководителем проекта Сухорукову С.В., старшего воспитателя.
3. Создать рабочую группу по реализации проекта в следующем составе:

-  Сухорукова С.В., старший воспитатель;
-  Новикова М.Г., старший воспитатель;
-  Чугуева Я.И., учитель-логопед;
-  Наумова Т.А., учитель-логопед;
-  Шундеева Н.В., воспитатель;
-  Сумина Г.Н., воспитатель.

4. Заседание рабочей группы по проекту проводить не реже одного раза в месяц в среду в
14.00. Решения по итогам заседаний оформлять протоколом. Срок исполнения
протокольных поручений не должен превышать один месяц со дня подписания
протокола.

5. Руководителю проекта еженедельно отчитываться о ходе реализации проекта.

ПРИКАЗЫВАЮ:

эе д
v\ с а

Заведующий МБДОУ «ДС
№283 г. Челябинска» Е.Ю. Тореева

Новикова М.Г.